
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 453

9 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=601.009,63 
τ.μ., στη θέση «Τορός», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νικητής, του Δήμου Σιθωνίας.............................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 119,154 στρ. 
στη θέση «Χολόπυργος», περιφέρειας Τ.Δ. Κοκκά−
λας, Δ. Αν. Μάνης, Νομού Λακωνίας. ............................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 327,575 στρ. 
στη θέση «Κτιστό», περιφέρειας Τ.Δ. Πετρίνας, Δ. 
Σμύνους, Νομού Λακωνίας. .................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5129 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=601.009,63 

τ.μ., στη θέση «Τορός», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
ΙΙ. Του άρθρου 38 
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 5227/28.9.2009 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

«ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώ−

ματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 

εγγράφων... κλπ».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξακοσίων 

μίας χιλιάδων εννέα και εξήντα τριών τετραγωνικών 

μέτρων (Ε=601.009,63 τ.μ.), στη θέση, «Τορός», Δημοτικού 

Διαμερίσματος Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκι−

δικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με 

φυσική αναγέννηση της έκτασης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3,....., 95, 96, 1 εμβαδού 

Ε=601.009,63 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησίες και δημόσιο δάσος.

Νότια: Με ιδιοκτησίες και μοναστηριακό δάσος.

Ανατολικά: Με δημόσιο και μοναστηριακό δάσος.

Δυτικά: Με δημόσιο και μοναστηριακό δάσος.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Πολύγυρος, 30 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

 Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ     

4761

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.16 09:12:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4763



4764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 1908 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 119,154 στρ. στη 

θέση «Χολόπυργος», περιφέρειας Τ.Δ. Κοκκάλας, Δ. 
Αν. Μάνης, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,  β) 182447/3049/24.9.1980. 
8. Την υπ’ αριθμ. 23815/1209/30.7.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−

ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 

βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−

φυλλα, (ασπάλαθρος, ασφάκα και αφάνα) σε ποσοστό 

40%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγο−

ρίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την 

παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 119,154 στρ. στη θέση «Χολόπυργος», 

περιφέρειας Τ.Δ. Κοκκάλας, Α. Αν. Μάνης, Νομού Λα−

κωνίας, που αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1: 5000 υπό στοιχεία (1, 2, 3,...,13, 14, 1) και 

απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7392_5) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1: 5000 υπό στοιχεία (1,2,3,...,13,14,1) και απει−

κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. Υ.Σ. κλί−

μακας 1:5000 (Φ.Χ. 7392_5), που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 23 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4765

    



4766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2047
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 327,575 στρ. 

στη θέση «Κτιστό», περιφέρειας Τ.Δ. Πετρίνας, Δ. 
Σμύνους, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980. 
8. Την υπ’ αριθμ. 25124/1259/7.8.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (πουρνάρι, ρείκι, σχίνος, ασπάλαθρος, ασφάκα 
και μεμονωμένα άτομα βελανιδιάς) σε ποσοστό 70%, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της 
παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 327,575 στρ. στη θέση «Κτιστό», περιφέρειας 
Τ.Δ. Πετρίνας, Δ. Σμύνους, Νομού Λακωνίας, που αποτυ−
πώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 50000 
υπό στοιχεία (1, 2, 3,...,65, 66, 1) και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και Ε.Ο. Σπάρτης−

Γυθείου.
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1: 50000 υπό στοιχεία
(1, 2, 3,...,65, 66, 1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρ−

τη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 23 Σεπτεμβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4767



4768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004530910090008*


